GOVERNO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS
"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 008/2024

DE: 18 DE JUNHO 2024

AUTOR: VEREADOR ROSIVALDO DOS SANTOS MIRANDA

LIDO NO EXPEDIENTE NA
SESSÃO

h iv~

d
aso n  L l Q,'

SECRETÁ,21J

O vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

casa legislativa, encaminha ao Senhor NEOZITO SOUSA DE ALMEIDA JUNIOR,

Secretário de Obras e infraestrutura — SEMOI, a seguinte Indicação:

• SOLICITO LIMPEZA E REPARO NO BUEIRO DA AV. CHICO RUFINO

LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE RORAINÓPOLIS.

JUSTIFICATIVA

Considerando ser uma reivindicação dos moradores, a presente indicação se faz

necessária devido aos constantes alagamento na Avenida Chico Rufino, em frente ao

material de Construção Bonecão. A obstrução do bueiro está causando alagamento

frequente, comprometendo a segurança dos pedestres e motoristas, além de prejudicar

o tráfego local. A intervenção proposta visa prevenir danos estruturais á via e garantir a

adequada drenagem das águas, evitando transtornos e risco aos munícipes.

Certo de vossa compreensão e com antecipado agradecimento, estima e

consideração.

Segue imagem em anexo.

Atenciosamente,

Rosivaldo dos Santos Miranda
Vereador

Em
!:,

ASS.

`~ECEBI0J

O~l_ ~L_r_.QCQZ

Rua Pedro Daniel da Silva: s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36- Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com

GOVERNO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS
"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

Rosivaldo dos Santos Miranda
Vereador

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com